Página: 1 / 4

ESTADO DA PARA|BA

ALGODAO DE JANDATRA (PODER EXECUTTVO)

Decreto No 0052/2023 de 0111112O23

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorizagão das
despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

em conformidade com a Lei No 04462022de2111212022 e demais Iegislações vigentes.

DECRETA
Art. 1o - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 498.668,41 (quatrocentos e noventa e oito mil , seiscentos e
sessenta e oito reais e quarenta e um centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotaçóes:

O2OIO GABINETE DO PREFEITO

2OO2 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

u.122.100't.2002.319 t 130000.500 oBRIGACOES PATRONATS - REGTME PROPRTO

02020 SECRETARIA DE ADMII,IISTRACAO

2OO3 MANUTENCAO DAS AÍVIDAOES DASEC. DE ADi'INISTRACAO

u.122.1002.2003.3190í30000.500 oBRIGACOES PATRONATS

u.122.1002.2003.3390140000.500 DTARtA-CrVtL

u. 1 22.1 002.2003. 3390300000. 500 MAT ER tAL D E CONSU MO

U.122.1002.2003.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO$PESSOA JURIDICA

2117 MANUTENCAO DAS ANVIDADES DE PUBUCACAO

U.12?.1002.2117.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O2O3O SECRETARIADEFINANCAS
2OO8 MANUTENCAO DO DEPT" DE FINANCAS E TESOURARIA

U.122.1005.2008.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

u.1 22.1 005.2008.31 91 I 30000. 500 oBRTGACOES PATRONATS - REGTME PROPRTO

2OO9 MANUTENCAO DO DEPTO DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

04.123.1005.2009.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

O2O4O SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

2012 MANUT. MERENDA ESCOLAR (LANCHES E GEN. ALTMENTTC.)

12.361.2002.2012.3390300000.500 MATERTAL DE CONSUMO

2018 MANUT. DAS ASTIV. DA SEC. DE EDUCACAO E CULTURA

12.361.1006.2018.3390300000.500 MATERTAL DE CONSUMO

2OI9 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES OO ENSINO INFANTIL

12.365.2003.20,I9.3,I90110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL
12.365.2003.2019.3í 91 130000.500 oBRTGACOES PATRONATS - REGTME PROPRTO

12.365.2003.2019.3390360000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

2022 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOTRANSPORTE ESCOLAR

I 2.36 1 .2002.2022. 3390300000. 500 MATER tAL OE CONSUMO

12.361.2002.2022.3390300000.571 MATERTAL OE CONSUMO

12.361.2002.2022.3390390000.500 0UTROS SERVTCOS DE TERCETROS-pESSOA JURtDtCA

valor Total da AÉo ( 2002 ) Rs

ValorTotaldoÓrgão( O2OIO ) R3

Valor Total da Ação ( 2003 ) RS

ValorTotal daAção ( 2117 ) R$

Valor Total do Ór9ão ( 02020 ) R$

Valor Total da Ação ( 2008 ) R$

Valor Total da Ação ( 2009 ) R$

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$

ValorTotaldaAção( 2012 )R$

VatoÍTotel daAção( 20í8 )R$

Valor Total da Ação ( 2019 ) RS

3.000,00

3.000,00

3.000,00

23.808,00

325,00

21.350,00

27.800,00

73.283,00

3.800,00

3.800,00

77.083,00

18.090,90

1.000,00

19.090,90

5.940,00

5.940,00

25.030,90

12.510,05

12.510,05

4.1 90,05

4.'t90,05

26.731,40

7.226,68

1.200,00

35.í 58,08

11.930,95

4.000,00

6.505,96

Copyíght O 2023, lnfo Public lnformática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.066)

Página,.21 4

q&'
&Fql

ESTADO OA PIRRiEA

ALGODAO DE JANDAIRA (PODER EXECUTIVO)

12.361.2002.2022.3390390000.571 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

2093 REALIZ. DE EVENTOS SOCIAIS, CULT. ESPORTIV E TURIS

13.392.2005,2093.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

2,126 MANUTENçÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70%

12.361.2002.2126.3190.I10000.540 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL

12.361.2002.21 26.31 91 I 30000.540 oBRIGACOES PATRONAIS - REGIME PROPRIO

2125 MANUT. DO ENSINO FUNOAMENTAL. COMPL. VAAF FEB 70%

12.361.2002.2128.3190040000.il1 coNTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

2i36 MANUT. DA EDUcAçÃo INFANIL - coMPL. VAAT FÉB7oo/.

12.365.2003.2136.3190110000.542 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

12.365.2003.2'136.3191'1 30000.542 0BRIGACOES PATRONAIS - REGIME PROPRIO

O2O7O SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E ECONOMIA
.I033 GARANTIA SAFRA

20.608.2015.1033.3340410000.500 coNTRIBUICOES

1073 CONST. E RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS

26.782.2009.1073.4490360000.500 ourRos sERVlcos DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

1081 CONST. REF. AMP. E MANUTENCAO OO MERCADO PUBLICO

15.451.1009.1081.4490510000.700 oBRAS E INSTALACOES

2055 MANUTENCAO DAS ATIV. DA SEC. DE INFRAESTRUTURA

15.122.',t009.2055.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO

1s.'122.1009.2055.3390390000.500 0uTRos sERVlcos DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

2057 MANUT, DO DEPI! DE AGRIC.,REC.HID. E ABASTECIMENTO

20.122.1009.2057.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

2O5E MANUTENCAO COM A ILUMINACAO PUBUCA

25.7 52.2009.205& 3390300000. 500 MATERIAL DE CONSUMO

25.752.2009.2058.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

2059 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZAPUBLICA

15.452.2012.2059.3390390000.500 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

2061 ABASTECIMENTO D'AGUAATRAVES OE CARRO P]PA

20.605.2014.2061.3390360000.500 0uTRos sERVlcos DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

20.605.2014.2061.3390390000,500 0uTRos sERVlcos DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O2O9O FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE

2029 MANUT. DAS ATIV. OOS SERV. DE SAUDE E ENFERMAGEM

10.301.2006.2029.3191 130000.500 oBRIGACoES PATRONAIS - REGIME PROPRIO

Valor Total da Ação ( 2022 ) R$

Valor Total da AÉo ( 2093 ) R$

ValorTotal daAção( 2126 ) R$

ValorTotaldaAção( Z1ZA )R$

ValorTotaldaAção( 2136 )R$

Valor Total do Ôrgão ( 02040 ) R§

ValorTotaldaAção( 1OSS )R$

ValorTotaldaAção( 1073 )R$

Valor Total da Ação ( tOAl ) R$

Valor Íotal da Ação ( ZOSS ) R$

valor Total da Ação ( 2057 ) R§

valoÍ Total da Ação ( 2058 ) R$

ValoÍ Total da Ação ( ZOO1 ) R$

Valor Total do Ôrgão ( 02070 ) R$

Valor Total da Ação ( 2029 ) R$

Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

Valor Total R$

80,50

2..517,11

4.500,00

4.500,00

93.307,31

48.848,92

142.156,23

17.728.20

17.728,20

v.523,37
9.684,25

4.207,62

282.967,64

1.672,00

1.672,OO

2.450,00

2.4ít,00

15.697,77

15.697,77

15.889,32

3.728,O1

19.617,33

2.U4,O3

2.W,03

18.368,60

7.386,43

25.755,03

6.250,00

6.250,00

20.000,00

7.200,00

27.200,00

100.986,16

9.600,71

9.600,71

9.600,7í

.198.668,4í

Art. 20 - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçâmêntário no valor de R$ 498.668,41 (quatrocentos e

noventa e oito mi! , seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e um oentavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

CopyÍight O 2023, lnfo Public lnÍormática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.066)

Valor Totâl da Ação ( 2059 ) RS

Página: 3 / 4

ESTADO DA PARAIBA

ALGODAO DE JANDAIRA (PODER EXECUTIVO)

O2O1O GABINETE DO PREFEITO

1056 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS P/O GABINETE DO PREFETO

04. 1 22. 1 OO1. 1 056.4490520000.5OO EQU IPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ValorTotaldaAção( 1056 )R3

1086 AOUISIçÂO DE VEÍCULO PARAO GABINETE DO PREFEITO

M.122.1001.1086.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ValorTotaldaAção( 1086 )R$

2OO2 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

u.122.1001.2002.3390360000.500 ourRos sERVlcos DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

Valor Total da Ação ( 2002 ) R$

ValorTotaldoÓrgão( o2olo )R§

O2O3O SECRETARIADE FINANCAS

2OO8 MANUTENCAO DO DEPTO DE FINANCAS E TESOURARIA

u.122j005.2008.3190130000.500 oBRIGACOES PATRONAIS

u.122.1005.2008.3190130000.749 0BRIGACOES PATRONAIS

04.122.1005.2008.3390930000.500 lNoENlzACoES E RESTITUICOES

valoÍ Total da Ação ( 2008 ) R$

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$

O2Olo SECRETARTA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

1006 INFORMATIZAGAO DAS UNIDADES ESCOLARES

12.361.2002.1006.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.2002.1006.4490520000.I0 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.2002.1006.4490520000.570 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor Total de Ação ( 1006 ) R$

1OO8 AOUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARAAS UNID. ESCOLARES

12.361.2002I0OA.4490520000.571 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ValorTotaldaAção( 1008 )R$

1OO9 SERV. DE PEQUENOS REPAROS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

1 2.361 .2002. 1 009.44905 1 0000. 500 oBRAS E INSTALACOES

12.361.2002.1009.4490510000.ilo oBRAS E INSTALACOES

12.361.2002.1009.4490510000.573 oBRAS E INSTALACOES

12.361.2002.1009.4490510000.576 oBRAS E INSTALACOES

ValorTotal daAção ( 1009 ) R§

í066 CONST/REFORMA DE QUADRAS E GINASIO POL]ESPORTIVAS

12.361.2002.1066.4490510000.570 0BRAS E INSTALACOES

12.361.2002.1066.4490510000.57',| oBRAS E INSTALACOES

12.361 .2002.1 066.449051 0000. 573 oBRAS E INSTALACOES

12.361.2002.1066.4490510000.576 oBRAS E INSTALACOES

í2.361.2002.1066.4490510000.701 oBRAS E INSTALACOES

ValorToialdaAção( 1066 )R$

3OO5 MANUTENçAO DA EDUCAçAO (GÁS)

12.361.1006.3005.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO

Valor Total da Ação ( 3005 ) Rt

3006 MANUTENçAO DA EDUCAçAO (FARDAíUENTO)

12.361.1006.3006.3390320000.500 MATÉRIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

12.361.1 006.3006.3390360000.500 0uTRos sERVlcos DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

12.361,1006.3006.339039OOOO.5OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

ValoÍ Total da Ação ( 3006 ) RS

ValorTotal do Órgão ( 020«, ) R$

Valor Total R$

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

3.000,00

3.000,00

50.000,00

í).000,00

27.083,00

27.083,00

80.083,00

20.000,00

5.000,00

3.585,41

28.585,4í

28.585,/t1

10.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00

5.000,00

5.000,00

100.000,00

50.000,00

30.000,00

50.000,00

20.000,00

250.000,00

20.000,00

20.000,00

í0.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00

390.000,00

t198.668,41

Copyright O 2023, lnfo Public lnformática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.066)

10.000,00

15.000.00

15.000,00

15.000,00

55.000,00

ESTADO DA

ALGODAO DE JANDAIRA (PODER EXECUTIVO)

HUMBERTO

PREFEITo(A)

Página:41 4

ALGODAO DE JANDAIRA 0111112023

Copy6ght @ 2023, lnÍo Public lnformática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.066)

,dp,
tuq